
Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio
Servizio  Lavori Pubblici

PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA GARA INFORMALE  PER L’ASSEGNAZIONE DEI   LAVORI DI  
COMPLETAMENTO DEL PRIMO STRALCIO DEL PARCO ARGINETTO A SERVIZIO  
DELLA CASA DELLA CULTURA   - ART. 122 CO. 7 DEL D.LGS. N° 163/2006. CODIC  E CUP:  

J33G15000210004   -   CODICE CIG:        62279212FE  

VERBALE DI GARA n° 1

Oggi,  15 (quindici)  Maggio 2015 alle ore 12:15, in una sala aperta al pubblico, si  è riunita la
commissione di gara costituita dall’Arch. Elisa Tommasini, responsabile del Settore Gestione e
Sviluppo del Patrimonio, con funzioni di Presidente e verbalizzante, da Paola Vincenzi e Giovanna
Pellegrino, dipendenti del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio, con funzioni di testimoni. 

Premesso:
1. con determinazione del responsabile del settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio n° 139

del 28/04/2015 è stato disposto, ai sensi dell’art. 54 c. 1 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e
s.m., di appaltare i lavori, a corpo, con procedura negoziata, previa gara, con aggiudicazione
al massimo ribasso sull’importo posto a base di gara pari ad Euro 65.505,98 (di cui  Euro
2.519,46 per oneri sulla sicurezza  non soggetti a ribasso), determinato ai sensi dell'art. 82
co. 2 lett. b) del D.Lgs n° 163/2006 e s.m., ed è stata approvata la lettera di invito;

2. che  con  lettera  prot.  n°  6438/2015  del  29/04/2015,  nel  rispetto  dei  principi  di  non
discriminazione, proporzionalità, efficienza ed efficacia, parità di trattamento e rotazione,
sono state invitate a presentare offerta, entro e non oltre le ore 10:30 del giorno 15 (quindici)
Maggio 2015, le imprese  di seguito elencate inserite nell'elenco di operatori  economici
qualificati per l'esecuzione di lavori pubblici, di importo inferiore ad Euro 1.000.000,00,
approvato con Determina n° 109 del 28/05/2013,  ed aggiornato con Determina n° 58 del
11/03/2014 e n° 43 del 12/02/2015 ;

N° DENOMINAZIONE INDIRIZZO CAP CITTÀ

1 FORLIVESE INFISSI VIA I. Golfarelli,141 47122 FORLI' (RN)

2 M.P.L. SRL VIA Europa, 1 52010
CHIUSI DELLA 
VERNA (AR)

3 FERROMECCANICA VIA Gallano ,2 0 6030 Valtopina (PG)

4 OT SRL VIA 11 Settembre 2001,2 41032 Cavezzo (MO)

5 S.M.C. S.R.L. VIA Dell'industria, 21 20882 Bellusco (MB)

6 C.S.M. SNC VIA II Strada, 3/A 30014 Cavarzere (VE)

- che in tempo utile sono pervenuti n° 3 plichi da parte delle seguenti imprese:

1 FORLIVESE INFISSI Prot. 7390 14/05/15

2 C.S.M. SNC Prot. 7456 15/05/15

3 FERROMECCANICA Prot. 7495 15/05/15

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO)
TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562
COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL:info@comune.soliera.mo.it



Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio
Servizio  Lavori Pubblici

Il Presidente procede all'apertura dei plichi secondo l’ordine progressivo suindicato e ne esamina il
contenuto  secondo  le  indicazioni  della  lettera  invito  e  relativi  allegati  quali  parti  integranti  e
sostanziali.

Esamina il contenuto del plico presentato dal concorrente di cui al punto 1 dell'elenco e rileva che:

1) le DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE AI SENSI DELL'ART. 38 COMMA 1 LETTERE B), C),
M-ter DEL D.LGS. N° 163/2006 E S.M.I. rese da MARCO MERCURIALI ed ENRICO LOTTI
sono prive di sottoscrizione.

Il  presidente ritiene necessario,  ai  sensi  dell'art.  46 del  D.Lgs.  163/2006 e ss mm ed ii  come
previsto  dalla  lettera  invito,  chiedere  al  suddetto professionista   di  integrare  le  dichiarazioni
presentate e ai sensi dell'art. 38 comma 2 bis  del D.lgs 163/2006 per l'incompletezza di cui sopra,
trattandosi di  irregolarità essenziale, di  versare la sanzione  pecuniaria pari  all'un per mille del
valore della gara.

2) il PASS-OE presentato è privo di sottoscrizione.
 
Il presidente non ritiene necessario, ai sensi dell'art. 46 del D.Lgs. 163/2006 e ss mm ed ii come
previsto dalla lettera invito, chiedere alla suddetta impresa  di integrare il documento  presentato in
quanto ai  sensi  dell'art.  38 comma 2 bis   del  D.lgs 163/2006 si  tratta di  una irregolarità  non
essenziale;
Sospende l'ammissione del suddetta impresa e dispone l'integrazione della documentazione  di cui
al punto 1). L'ammissione o esclusione della impresa sopra citata è pertanto rinviata alla 2^ seduta
di gara.

Prosegue con l'apertura del  plico presentato dal concorrente di cui al  punto 2 dell'elenco, riscontra
la regolarità dei documenti e la completezza delle dichiarazioni rese  e lo ammette alla gara.

Prosegue con l'apertura del  plico presentato dal concorrente di cui al  punto 3 dell'elenco e rileva
che il PASS-OE presentato è privo di sottoscrizione. Il presidente non ritiene necessario, ai sensi
dell'art.  46 del D.Lgs.  163/2006 e ss mm ed ii  come previsto dalla lettera invito, chiedere alla
suddetta impresa  di integrare il documento  presentato in quanto ai sensi dell'art. 38 comma 2 bis
del D.lgs 163/2006 si tratta di una irregolarità non essenziale, pertanto lo ammette alla gara.

Alle  ore  13:00  il  Presidente  dichiara  sospese  le  operazioni  di  gara  in  attesa  di  ricevere  la
documentazione che dovrà essere prodotta dalla impresa sopra citata improrogabilmente entro e non
oltre le ore 10:00 del giorno 20/05/2015 quale termine perentorio, pena l'esclusione e rinvia alla
2^ seduta la verifica delle integrazioni richieste e l'apertura delle offerte economiche, che avverrà
alle ore 11:00 del giorno 20/05/2015.

Dispone che tutta la documentazione di gara sia custodita in luogo idoneo, sotto la responsabilità
del Segretario.

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO)
TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562
COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL:info@comune.soliera.mo.it



Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio
Servizio  Lavori Pubblici

Si procede, quindi, alla stesura del presente verbale che letto, viene confermato e sottoscritto da tutti
i presenti.

PRESIDENTE
E VERBALIZZANTE
F.to Arch. Elisa Tommasini ______________________________________________

TESTIMONI
F.to Paola Vincenzi             _____________________________________________

F.to Giovanna Pellegrino             _______________________________________________
X:\Dati\Soliera\Patrimonio\AMBIENTE_ VERDE PUBBLICO\PARCO CASA CULTURA\2°stralcio -  imp.elettrici\GARA LAVORI\verbali\verbale gara n. 1- stralcio parco arginetto.doc

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO)
TEL. 059-568519 – FAX. 059-565562 – E-MAIL: e.tommasini@comune.soliera.mo.it

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562
COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL:info@comune.soliera.mo.it


